



จิราพร
ขาวสวัสดิ์

OR เร่งเสริมแกร่งธุรกิจปี 64

■ ลดค้ล้งสินค้าเมี้ยนมา ■ รายได้-ก้าไรปี 63 รวบ

นิวส์ คอนเน็คท์ – OR ผลงานปี 63 หดตัวทั้งรายได้และก้าไรสุทธิ รับผลกระทบจากการลดล้งของราคาน้้ำมันในตลาดโลก และการระบาดของโควิด-19 เร่งเดินหน้าแผนล้งทุนเสริมแกร่งธุรกิจปี 64 นางสาวจิราพร ขาวสวัสดิ์ รักษาการประธานเจ้าหน้าที่บริหาร

และกรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัท ปตท. น้้ำมันและการค้าปล้กจ้ากัด (มหาชน) หรือ OR เป็ดเผยว้า ผลการด้าเนินงานปี 63 ของกลุ่ม OR มีรายได้ขายและบริการ 428,804 ล้านบาท ลดล้ง 25.7% จากปีก้อน เนื่องจากราคาขายเจลล้ยผลิตภัณฑ์น้้ำมัน [อ่านต้อหน้า 2 >](#)

NER เดินหน้าป้มรายได้ 2.2 หมื่นล้าน เพิ่มก้าล้งผลิต-เร่งป้ดดีลลู้กค้าอื่นเจดย

นิวส์ คอนเน็คท์ - NER ไซ้ร้ผลงานปี 63 รายได้ ทะล้ก 1.63 หมื่นล้านบาท โต 25.71% ก้าไรสุทธิ 858.68 ล้านบาท โต 59.35% พร้อมขยาย โรงงานอีก 5 หมื่นตันปลายปี 64 มั่นใจรายได้ พุ่งต้อ 2.2 หมื่นล้านบาท นายชูวิทย์จ้ิงฉนสมบูรณ์ ประธานเจ้าหน้าที่

บริหาร บริษัท นอร์ทอีส์ รีบเบอร์ จ้ากัด (มหาชน) หรือ NER เป็ดเผยว้า ผลด้าเนินงานปี 2563 ล้ันสุด วันที่ 31 ธ.ค. 63 บริษัทฯ มียอดขายรวม 16,349.78 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 3,344.28 ล้านบาท หรือ 25.71% จาก ช่วงเจดยกันของปี 62 และมีก้าไรสุทธิ 858.68 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 319.80 ล้านบาท [อ่านต้อหน้า 2 >](#)

INSET ก้าไรทุบสถิติ รับกระแส 5G-WFH

เคาะป้นผลหุ้่น-เงินสด นิวส์ คอนเน็คท์-INSET ไซ้ร้ผลงานปี 63 ฬาดก้ไร 135.5 ล้านบาท เพิ่มขึ้นก้ว้ 12% สร้างสถิติสูงส้สุดใหม่ รับกระแส 5G และ WFH มั่นใจปี 64 ทะยานต้อ วางเป้ารายได้โต 15-20% ไซ้ร้ Backlog ก้ว้ 2,460 ล้านบาท

นายศ้กดี บวร พุกกะณะส้ต กรรมการผู้จัดการ บริษัท อินฟราเซท จ้ากัด (มหาชน) หรือ INSET เป็ดเผยว้า ผลการด้าเนินงานของบริษัท์ในปี 63 มีรายได้รวม 1,504 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 284 ล้านบาท หรือ 23% จากปี 62 และมีก้าไรสุทธิ 135.5 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 15.4 ล้านบาท หรือ 12.8% จากปี 62 [อ่านต้อหน้า 2 >](#)



ม้ดใจนักช้อปออนไลน์.... นางสาวพรพิมล ปฐมศ้กดี ผู้ช่วยกรรมการธนาการกสิกรไทย นางสาวสุชญา ปาลังว้ศ์ ผู้จัดการอาวุโสฝ่ายการตลาด ช้อปปี (ประเทศไทย) ร่วมประชาส้มพันธ์์บัตรเครดิตกสิกรไทย-ช้อปปี บัตรคุ้่มตัวถือปที่มอบ สิทธิประโยชน์เอนาใจนักช้อป ล้่าสุด ส่งแคมเปญ ม้ดใจนักช้อปออนไลน์ "บัตรส้มรับความส้สุขเพิ่ม กิณ-พัก-ดูหน้ง" ให้ผู้ถือบัตรเครดิตกสิกรไทย-ช้อปปีรับส่วนล้ดจ้าก foodpanda Agoda Monomax และพบไปโรมชั่นสุดพิเศษในแคมเปญ Shopee 3.3 Big Brands Sale ที่จ้ะก้ิงนี้





OR

ปรับตัวลดลงตามราคาน้ำมันในตลาด รวมทั้งปริมาณขายในกลุ่มผลิตภัณฑ์หลักปรับตัวลดลงจากผลกระทบของการระบาดของโรคโควิด-19

ในส่วนของ EBITDA ในปี 63 อยู่ที่ 17,619 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 3.6% จากปีก่อน ขณะที่กำไรสุทธิในปี 63 มีจำนวน 8,791 ล้านบาท ลดลง 2,105 ล้านบาท หรือลดลง 19.3% จากปีก่อน เนื่องจากค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่ายที่สูงขึ้นจากการขยายสถานีบริการและร้านค้าเฟอเมซอน รวมถึงการจัดประเภทค่าใช้จ่าย

ตามมาตรฐานบัญชีใหม่ และผลขาดทุนจากตราสารอนุพันธ์ทางการเงินเพิ่มขึ้น จากการเริ่มใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 9 ตั้งแต่เดือนม.ค.63

สำหรับความคืบหน้าโครงการและแผนงานสำคัญของบริษัทในปี 64 จะยังมีการลงทุนต่อเนื่องเพื่อขยายเครือข่ายทั้งธุรกิจน้ำมันและธุรกิจ Non-Oil ทั้งในประเทศและต่างประเทศ โดยปัจจุบันมีสถานีบริการน้ำมันภายใต้แบรนด์ PTT Station จำนวน 2,334 สถานี และร้านค้าเฟอเมซอนจำนวน 3,575 สาขา และร้านเท็กซ์ ซิคเก้น 78 แห่ง

นอกจากนี้ OR ยังมีโครงการลงทุนที่สำคัญเพื่อเสริมสร้างศักยภาพในการดำเนินธุรกิจ โดยการก่อสร้างโรงงานเบเกอรี่ส่วนกลาง ศูนย์กระจายสินค้าสำหรับธุรกิจคาเฟ่ อเมซอน โรงผลิตผงผสมเครื่องดื่ม เพื่อพัฒนาผลิตภัณฑ์ใหม่ จะแล้วเสร็จภายในปี 64 รวมถึงการก่อสร้างคลังเก็บผลิตภัณฑ์แห่งใหม่ในเมียนมาผ่านบริษัทร่วมค้า Brighter Energy Company

Limited (BE) เพื่อสนับสนุนการขายธุรกิจน้ำมันในเมียนมา มีแผนจะแล้วเสร็จภายในปี 64 ●



ชวิทย์
จิรชนสมบูรณ์

ต่างประเทศ 5,762.12 ล้านบาท หรือ 35.24% เพิ่มขึ้น 1,200.40 ล้านบาท หรือ 26.3%

สำหรับภาพรวมผลดำเนินงานปี 64 บริษัทตั้งเป้ารายได้ 22,000 ล้านบาท โดยมองว่าความต้องการใช้ยางในอุตสาหกรรมยังดีต่อเนื่อง และบริษัทฯ ยังเดินหน้าขยายฐานลูกค้าใหม่ๆ โดยเฉพาะประเทศอินเดีย ล่าสุดอยู่ระหว่างเจรจาลูกค้ารายใหญ่ในอินเดียจำนวน 2-3 ราย คาดจะสรุปรายละเอียดเงื่อนไขคำสั่งซื้อที่ชัดเจนได้ภายในปี 64 นี้

ส่วนปริมาณการขายยางพารา คาดว่า จะอยู่ที่ 410,000 ตัน จากกำลังการผลิตทั้งหมด 460,000 ตัน และในปลายปี 64 บริษัทมีแผนจะขยายโรงงานเพื่อเพิ่มกำลังการผลิตอีก 50,000 ตัน เป็น 510,000 ตัน โดยจะลงทุนซื้อเครื่องจักรประมาณ 50 ล้านบาท เพื่อรองรับลูกค้าทั้งรายใหม่และรายเก่าที่ต้องการออเดอร์ที่เพิ่มมากขึ้น ●

NER

หรือ 59.35% เทียบงวดเดียวกันปี 62 ที่กำไรสุทธิ 538.88 ล้านบาท

ผลดำเนินงานที่เพิ่มขึ้น เนื่องจากเมื่อเดือนก.ค. 63 โรงงานยางแห่งที่ 2 ได้เริ่มดำเนินการผลิตยางแท่งและยางผสม ส่งผลให้ปริมาณคำสั่งซื้อเพิ่มขึ้น ส่งผลให้ปริมาณขายยางปี 63

เป็น 358,820 ตัน เพิ่มขึ้น 78,703 ตัน หรือ 28.10% จากปี 62 ประกอบกับคำสั่งซื้อยางผสมคอมปาวด์ ซึ่งเป็นสินค้าใหม่ที่มียอดจากเพิ่มขึ้นจากปี 62 ที่ 1,646 ล้านบาท จากคำสั่งซื้อจากลูกค้าจีนและสิงคโปร์

โดยสัดส่วนรายได้จากการขาย แบ่งเป็นในประเทศ 10,587.66 ล้านบาท หรือ 64.76% เพิ่มขึ้น 2,143.88 ล้านบาท หรือ 25.39% และ

INSET

โดยได้รับปัจจัยหนุนจากงาน Data Center และงานระบบโครงสร้างพื้นฐานโทรคมนาคม (งาน 5G) เนื่องจากการแพร่ระบาดของไวรัสโควิด-19 รอบใหม่ ทำให้ประชาชนที่ทำงาน WFH ต้องการใช้ Cloud เพิ่มสูงขึ้น และผู้ประกอบการหรือองค์กรต่างๆ มีความต้องการที่จะลงทุนขยาย Data Center กันมากขึ้นด้วย

สำหรับแผนการดำเนินงานในปี 64 ตั้งเป้ารายได้เติบโต 15-20% จากปีที่ผ่านมา โดยคาดว่าจะมีงาน Data Center รวมถึงเทรน



ดิดดีบวร
พุททะณะสุต

5G เทคโนโลยี ที่ในปีนี้เป็นปีที่ทาง Operator ขยายการลงทุนโดยเฉพาะงานอ็อปเกรดอุปกรณ์ 5G ที่มีต่อเนื่องมาจากปีก่อน โดยปัจจุบันมีงานในมือรอรับรายได้ (Backlog) กว่า 2,460 ล้านบาท

ทั้งนี้ ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ในวันที่ 17 ก.พ.64 มีมติอนุมัติจ่ายเงินปันผลงวดผลการดำเนินงานปี 63 เป็นหุ้นในอัตรา 10 หุ้นสามัญเดิมต่อ 1 หุ้นปันผล จำนวนไม่เกิน 56 ล้านหุ้น และปันผลเป็นเงินสดในอัตรา 0.081 บาทต่อหุ้น กำหนดขึ้นเครื่องหมาย XD ในวันที่ 28 เม.ย.64 และจ่ายเงินปันผลแก่ผู้ถือหุ้นวันที่ 20 พ.ค.64 ●



ANANปี64ดันยอดขา1.85หมื่นล.

นิวส์ คอนเน็คท์ - ANAN เปิดแผนปี 64 มั่นใจ ยอดขายพุ่งแตะ 1.85 หมื่นล้านบาท ยอดโอน คาดทำได้ 1.67 หมื่นล้านบาท รุกเคลียร์สต็อก พร้อมขาย เปิดตัว 5 โครงการใหม่

นายชานนท์ เรืองกฤตยา ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท อนันดา ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด (มหาชน) หรือ ANAN เปิดเผยว่า บริษัทตั้งเป้า ยอดขายปีนี้จะทำได้ 18,570 ล้านบาท เติบโต จากปีก่อนประมาณ 8% โดยจะมาจากอสังหาฯ ประเภทคอนโดมิเนียม มูลค่า 16,762 ล้านบาท และที่เหลือจะมาจากแนวราบ 1,808 ล้านบาท

นอกจากนั้น ยังมีแผนเปิดตัวโครงการใหม่ อีกจำนวน 5 โครงการ มูลค่ารวม 24,422 ล้านบาท โดยตั้งอยู่ที่ทำเลติดแนวรถไฟฟ้าสายสีม่วง ใจกลางเมือง ซึ่งมั่นใจว่าหากสถานการณ์ต่างๆ เชื้ออำนวย จะได้รับความสนใจจากผู้บริโภค เป็นอย่างดี

ด้านนายประเสริฐ เตจตุยสาธิต ประธานเจ้าหน้าที่บริหารสายงานธุรกิจอสังหาริมทรัพย์ ANAN กล่าวว่า สำหรับยอดโอนปีนี้คาดว่าจะ



ชานนท์ เรืองกฤตยา

16,008 ล้านบาท แบ่งเป็นคอนโดฯ 14,311 ล้านบาท และจากแนวราบ 1,697 ล้านบาท โดยปัจจุบัน บริษัทมี ยอดขายรอโอน (Backlog) รวมทั้งสิ้น 18,316 ล้านบาท คาดจะรับรู้เป็นรายได้ปีนี้ ประมาณ 48% และส่วนที่เหลือจะรับรู้ไปอีก 3 ปีจากนี้

นอกจากนั้น บริษัทยังมีอสังหาฯ พร้อมขาย รวม 35 โครงการ มูลค่า 40,647 ล้านบาท มั่นใจว่าจะทยอยขายออกได้อย่างต่อเนื่อง

โดยบริษัทได้ออกแคมเปญใหม่เพื่อกระตุ้น กำลัซซื้อให้สอดคล้องกับภาพรวมเศรษฐกิจที่ เข้าสู่ภาวะฟื้นตัว คือ บริษัทจะผ่อนให้ 36 เดือน ทั้งหมด 26 โครงการพร้อมอยู่ทั้งคอนโด บ้าน ทาวน์เฮ้าส์

ทั้งนี้ ตัวเลขขออสังหาฯ พร้อมขายดังกล่าว จะเป็นแรงผลักดันสำคัญให้ภาพรวมธุรกิจเติบโต ได้อย่างแข็งแกร่ง แม้ว่าภาพรวมอุตสาหกรรม อสังหาฯ จะแข่งขันรุนแรงก็ตาม

ภาพข่าว



LEO สนับสนุนโครงการ Sustainable Young Well-Being Leader

บริษัท ลีโอ โกลบอล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) หรือ LEO ร่วมเป็นส่วนหนึ่งในการสนับสนุนโครงการ Sustainable Young Well-Being Leader มอบทุนสนับสนุนและร่วมทำกิจกรรมกับน้องๆ ในการสร้างฟาร์มปลูกผักเพื่อปลูกฝังแนวคิดเศรษฐกิจแบบพอเพียง และสร้างผลผลิตที่ยั่งยืน กิจกรรมดังกล่าวจัดขึ้น ณ โรงเรียนราษฎร์บำรุงธรรม อ. เลาช่วญ จ.กาญจนบุรี เมื่อเร็ว ๆ นี้

A.JAKA แต่งตั้ง “สินวัฒนา” เป็นแพลตฟอร์มระดมทุน

คุณจินตณิธา จันทสุวรรณสิน ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท จาก้า คอร์ปอเรชั่น จำกัด หรือ A.JAKA บริษัทดาวเด่นวงการเกม ตัวแทนจำหน่าย เกมและอุปกรณ์เครื่องเล่นแบบครบวงจร เผยความคืบหน้าด้านการระดมทุนแบบ Equity Crowd Funding (ECF) ลงนามแต่งตั้งแพลตฟอร์มการระดมทุนชื่อดัง “สินวัฒนา” แล้ว โดยมีคุณหงส์สิน เควก ประธานเจ้าหน้าที่บริหารและผู้ก่อตั้ง ร่วมลงนามเมื่อสัปดาห์ที่ผ่านมา เพื่อเตรียมความพร้อม เปิดให้ระดมทุนในช่วงเดือน มี.ค. นี้

